

## **Bijlage A - Lijst van 50 gemeenten**

## Bijlage A - Lijst van 50 gemeenten

Nederland		
Stad	Aantal inwoners	Web-site
Amsterdam	743.079	<a href="http://www.amsterdam.nl/">www.amsterdam.nl/</a>
Rotterdam	588.697	<a href="http://www.rotterdam.nl/">www.rotterdam.nl/</a>
's-Gravenhage	475.627	<a href="http://www.denhaag.nl/">www.denhaag.nl/</a>
Utrecht	280.949	<a href="http://www.utrecht.nl/">www.utrecht.nl/</a>
Eindhoven	209.172	<a href="http://www.eindhoven.nl/">www.eindhoven.nl/</a>
Tilburg	200.380	<a href="http://www.tilburg.nl/">www.tilburg.nl/</a>
Groningen	180.729	<a href="http://www.gemeente.groningen.nl/">www.gemeente.groningen.nl/</a>
Almere	178.466	<a href="http://www.almere.nl/">www.almere.nl/</a>
Breda	169.709	<a href="http://www.breda.nl/">www.breda.nl/</a>
Nijmegen	159.522	<a href="http://www.nijmegen.nl/">www.nijmegen.nl/</a>

*Gegevens 1-1-2006; Bron: Centraal Bureau voor de Statistiek ([www.cbs.nl/](http://www.cbs.nl/))*

Australië		
Stad	Aantal inwoners	Web-site
Sydney	3.502.301	<a href="http://www.cityofsydney.nsw.gov.au/">www.cityofsydney.nsw.gov.au/</a>
Melbourne	3.160.171	<a href="http://www.melbourne.vic.gov.au/">www.melbourne.vic.gov.au/</a>
Brisbane	1.508.161	<a href="http://www.brisbane.qld.gov.au/">www.brisbane.qld.gov.au/</a>
Perth	1.176.542	<a href="http://www.cityofperth.wa.gov.au/">www.cityofperth.wa.gov.au/</a>
Adelaide	1.002.127	<a href="http://www.adelaide.sa.gov.au/">www.adelaide.sa.gov.au/</a>
Gold Coast	421.557	<a href="http://www.goldcoast.qld.gov.au/">www.goldcoast.qld.gov.au/</a>
Canberra	339.727	<a href="http://www.canberraconnect.act.gov.au/">www.canberraconnect.act.gov.au/</a>
Newcastle	279.975	<a href="http://www.ncc.nsw.gov.au/">www.ncc.nsw.gov.au/</a>
Gosford	255.429	<a href="http://www.gosford.nsw.gov.au/">www.gosford.nsw.gov.au/</a>
Wollongong	228.846	<a href="http://www.wollongong.nsw.gov.au/">www.wollongong.nsw.gov.au/</a>

*Gegevens 7-8-2001; Bron: Australian Bureau of Statistics ([www.abs.gov.au/](http://www.abs.gov.au/))*

Canada		
Stad	Aantal inwoners	Web-site
Toronto	2.503.281	<a href="http://www.toronto.ca/">www.toronto.ca/</a>
Montréal	1.620.693	<a href="http://www.ville.montreal.qc.ca/">www.ville.montreal.qc.ca/</a>
Calgary	988.193	<a href="http://www.calgary.ca/">www.calgary.ca/</a>
Ottawa	812.129	<a href="http://www.ottawa.ca/">www.ottawa.ca/</a>
Edmonton	730.372	<a href="http://www.edmonton.ca/">www.edmonton.ca/</a>
Mississauga	668.549	<a href="http://www.mississauga.ca/">www.mississauga.ca/</a>
Winnipeg	633.451	<a href="http://www.winnipeg.ca/">www.winnipeg.ca/</a>
Vancouver	578.041	<a href="http://www.city.vancouver.bc.ca/">www.city.vancouver.bc.ca/</a>
Hamilton	504.559	<a href="http://www.city.hamilton.on.ca/">www.city.hamilton.on.ca/</a>
Québec	491.142	<a href="http://www.ville.quebec.qc.ca/">www.ville.quebec.qc.ca/</a>

*Gegevens 13-3-2007; Bron: Statistics Canada ([www.statcan.ca/](http://www.statcan.ca/))*

## Bijlage A - Lijst van 50 gemeenten

Verenigd Koninkrijk		
Stad	Aantal inwoners	Web-site
London	7.172.091	<a href="http://www.cityoflondon.gov.uk/">www.cityoflondon.gov.uk/</a>
Birmingham	970.892	<a href="http://www.birmingham.gov.uk/">www.birmingham.gov.uk/</a>
Glasgow	629.501	<a href="http://www.glasgow.gov.uk/">www.glasgow.gov.uk/</a>
Liverpool	469.017	<a href="http://www.liverpool.gov.uk/">www.liverpool.gov.uk/</a>
Leeds	443.247	<a href="http://www.leeds.gov.uk/">www.leeds.gov.uk/</a>
Sheffield	439.866	<a href="http://www.sheffield.gov.uk/">www.sheffield.gov.uk/</a>
Edinburgh	430.082	<a href="http://www.edinburgh.gov.uk/">www.edinburgh.gov.uk/</a>
Bristol	420.556	<a href="http://www.bristol-city.gov.uk/">www.bristol-city.gov.uk/</a>
Manchester	394.269	<a href="http://www.manchester.gov.uk/">www.manchester.gov.uk/</a>
Leicester	330.574	<a href="http://www.leicester.gov.uk/">www.leicester.gov.uk/</a>
<i>Gegevens 17-6-2005 (Engeland &amp; Wales), 25-3-2003 (Schotland), 10-2-2005 (Noord-Ierland)</i> <i>Bron: National Statistics (<a href="http://www.statistics.gov.uk/">www.statistics.gov.uk/</a>)</i>		

Verenigde Staten		
Stad	Aantal inwoners	Web-site
New York	8.008.278	<a href="http://www.nyc.gov/">www.nyc.gov/</a>
Los Angeles	3.694.820	<a href="http://www.lacity.org/">www.lacity.org/</a>
Chicago	2.896.016	<a href="http://egov.cityofchicago.org/">egov.cityofchicago.org/</a>
Houston	1.953.631	<a href="http://www.houstontx.gov/">www.houstontx.gov/</a>
Philadelphia	1.517.550	<a href="http://www.phila.gov/">www.phila.gov/</a>
Phoenix	1.321.045	<a href="http://www.phoenix.gov/">www.phoenix.gov/</a>
San Diego	1.223.400	<a href="http://www.sandiego.gov/">www.sandiego.gov/</a>
Dallas	1.188.580	<a href="http://www.dallascityhall.com/">www.dallascityhall.com/</a>
San Antonio	1.144.646	<a href="http://www.sanantonio.gov/">www.sanantonio.gov/</a>
Detroit	951.270	<a href="http://www.ci.detroit.mi.us/">www.ci.detroit.mi.us/</a>
<i>Gegevens 1-4-2000</i> <i>Bron: US Census Bureau (<a href="http://www.census.gov/">www.census.gov/</a>)</i>		